РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

09.04.2014                                                                                                            № 295
Принято Ржевской городской Думой

09 апреля  2014 года

О внесении изменений в Решение
 Ржевской городской Думы
от 26.12.2013  № 287
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьей 32 Устава города Ржева Тверской области,   Ржевская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Ржевской городской Думы от 26.12.2013  № 287 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ржева на 2014 год», изложив Приложение к Решению Ржевской городской Думы от 26.12.2013  № 287 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ржева на 2014 год» в новой редакции (Приложение).
2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Ржевская правда».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ржевская правда».
4. Контроль за исполнением  Решения возложить на Комитет содействия промышленности, транспорту, строительству, жилищно-коммунальному комплексу (Фаер А.В.) и  Комитет по управлению имуществом города Ржева Тверской области (Одинец Т.Н.).
  Глава города  Ржева                                                                               Н.Н. Воробьёва

Приложение
к Решению Ржевской  городской Думы

                                                                                                                                                                                                                                                                                    от 09.04.2014   № 295
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Ржева  на 2014 год
	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(местонахождение объекта)
	Площадь объекта

кв.м.
	Обременения – (арендатор – физ.л. Ф.И.О.,

юр.л. наименование,

срок аренды до )
	Предпола

гаемый срок приватизации
	Возможный способ приватизации
	Обеспечение затрат на организацию и проведение приватизации муниципального имущества (тыс.руб.)
	Стоимость

	тех.документация
	Оценка
	Объявление
	балансовая стоимость зданий помещений

руб.
	кадастровая стоимость земельного участка руб.

	Перечень объектов муниципального недвижимого имущества, планируемого к приватизации с помощью торгов, в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ

	1
	Гараж с земельным участком
	ул. Волосковская горка, д. 11
	126,5 (гараж)

187 (земля)
	-
	2 квартал 2014
	открытый аукцион
	-
	6,5
	4
	-
	253833,80

	2
	Здание склада с земельным участком
	2-ой Большевистский переулок, д. 4
	107,3
	-
	2 квартал 2014
	открытый аукцион
	-
	-
	4
	13634,0
	215167,92

	3
	Нежилое помещение
	ул. Чернышевского, д. 1б
	92,0
	-
	3 квартал 2014
	открытый аукцион
	6
	5,5
	4
	215576,58
	-

	4
	Нежилое помещение, состоящее из двух частей:
нежилое помещение I и нежилое помещение VI
	ул. Вокзальная, д. 31
	193,9 (нежилое помещение I)
240,7 (нежилое помещение VI)
	-
	3 квартал 2014
	открытый аукцион
	-
	5,5
	4
	3662909,68
	-

	5
	Нежилое строение с земельным участком
	ул. Фурманова, д. 33
	369,9 (строение)

3000 (земля)
	-
	3 квартал 2014
	открытый аукцион
	16,5
	6,5
	4
	327931,91
	-

	6
	Нежилое помещение
	ул. Урицкого, д. 93
	45,3
	-
	3 квартал 2014
	открытый аукцион
	6
	5,5
	4
	583937,00
	-

	7
	Склад с земельным участком
	ул. Волосковская горка, д. 6а
	56,0 (здание)

72 (земля)
	-
	4 квартал 2014
	открытый аукцион
	15
	6,5
	4
	-
	-

	8
	Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

с земельным участком
	Красноармейская набережная, д. 2
	169,0 (здание)

281,2 (здание)

95,2 (здание)

72,1 (здание)

5450 (земля)
	-
	4 квартал 2014
	открытый аукцион
	-
	17
	4
	-
	-

	9
	Нежилое встроенное помещение
	Осташковский проезд, д. 3
	35,8
	-
	4 квартал 2014
	открытый аукцион
	5
	5,5
	4
	79949,12
	-

	10
	Нежилое помещение
	Осташковский проезд, д.7а
	261,2
	-
	4 квартал 2014
	открытый аукцион
	10
	5,5
	4
	125097,69
	-

	11
	Нежилое встроенное помещение
	Вокзальная, д.31
	53,0
	-
	4 квартал 2014
	открытый аукцион
	8
	5,5
	4
	294949,06
	-

	12
	Здание школы с земельным участком
	Радищева, д. 3
	190,8 (здание)

5252 (земля)
	-
	4 квартал 2014
	открытый аукцион
	15
	15
	4
	          -
	2690074,40

	Перечень объектов муниципального движимого имущества, планируемого к приватизации с помощью торгов, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  года № 178-ФЗ

	13
	Оборудование- Котлоагрегат ДЕВ 16-14 ГМО
	Рабочая, территория котельной №1
	-
	-
	4 квартал 2014
	открытый аукцион
	-
	8
	4
	-
	-

	14
	Объекты, приобретаемые субъектами малого и среднего предпринимательства, реализующими свое преимущественное право в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ
	Преимущественное право покупки в порядке, установленном Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ

	Перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся в собственности города Ржева Тверской области, предполагаемых к продаже

	№ п/п
	Наименование акционерного общества, его местонахождения
	Количество акций открытого акционерного общества, подлежащих продаже (шт.)
	Ориентировочная цена продажи акций, руб.
	Предполагаемый срок приватизации

	15
	Открытое акционерное общество «Электромеханика», адрес: Тверская обл., г. Ржев, Заводское шоссе, д. 2
	2
	50
	4 квартал 2014